ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О согласовании кандидатур

на должность руководителей

научных организаций СО РАН,

подведомственных ФАНО России

Рассмотрев представленные материалы о кандидатурах, выдвинутых на

должность руководителей ИСЭ СО РАН, НИОХ СО РАН, ИКЗ СО РАН и

ТувИКОПР СО РАН, и рекомендации бюро объединенных ученых советов

СО РАН по направлениям науки президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с распоряжением президиума РАН от 31 марта 2015

года № 10105-191 «О согласовании отделениями РАН кандидатур на

должность руководителя научной организации, находящейся в ведении

ФАНО России» и результатами проведенного тайного рейтингового

голосования представить в президиум РАН для согласования следующие

выдвинутые кандидатуры:

 - чл.-к. РАН Ратахин Николай Александрович и

к.ф.-м.н. Турчановский Игорь Юрьевич - на должность руководителя

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

сильноточной электроники Сибирского отделения Российской академии

наук;

- д.ф.-м.н. Багрянская Елена Григорьевна и д.х.н. Шелковников

Владимир Владимирович - на должность руководителя Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Новосибирского института

органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской

академии наук;

10.09.2015 151

2

- д.г.-м.н. Дроздов Дмитрий Степанович, к.г.-м.н. Курчатова Анна

Николаевна  и к.т.н. Садуртдинов Марат Ринатович - на должность

руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Института криосферы Земли Сибирского отделения Российской

академии наук;

- к.т.н. Котельников Валерий Ильич, д.э.н. Балакина Галина Федоровна,

к.г.-м.н. Монгуш Андрей Александрович  и  к.э.н. Дабиев Давид Федорович -

на должность руководителя Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Тувинского института комплексного освоения природных

ресурсов Сибирского отделения Российской академии наук.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров